
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1262
23 Νοεμβρίου 2005

11923

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,600 στρεμμά−

των στη θέση «Μαραθιά» Δ/Δ Κάστρου Περιφέ−
ρειας Δήμου Κυλλήνης Ν. Ηλείας .................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,250 στρεμμάτων 
στη θέση «Μεσοκατάραχο» Δ/Δ Κάστρου Περιφέ−
ρειας Δήμου Κάστρου − Κυλλήνης Ν. Ηλείας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 175 στρεμμάτων 
στη θέση «Άβυσος ή Μεροβίγλι» Δ/Δ Κεραμιδιάς 
Περιφέρειας Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας. .............. 3

Τροποποίηση Ρ.Σ. Ιλίου στο Ο.Τ. 2160 ................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2964 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,600 στρεμμάτων 

στη θέση «Μαραθιά» Δ/Δ Κάστρου Περιφέρειας Δή−
μου Κυλλήνης Ν. Ηλείας

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4569/30.9.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης 
− κατάληψης κατά το έτος 1975 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 24.8.2005.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επανα−
δημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε από εκχέρσωση − κατάληψη 
τη Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,600 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Μαραθιά», Δ/Δ Κάστρου Πε−
ριφέρειας Δήμου Κυλλήνης Ν. Ηλείας

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατύ−
φυλλων

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων 
(υπ’ αριθμ. 3309/20.5.1975 Π.Δ.Α. κατά της Ελένης χας 
Ιωάννη Χαραλαμποπούλου)

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων, 
(υπ’ αριθμ. 3309/20.5.1975 Π.Δ.Α. κατά της Ελένης χας 
Ιωάννη Χαραλαμποπούλου)

Νότια: Με ελαιοστάσιο Αγγελικής και Νικολάου Κουρ−
τάνη (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 15/20.4.2004 απόφαση 
Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Πατρών).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11925

Αριθμ. 3032 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,250 στρεμμάτων 

στη θέση «Μεσοκατάραχο» Δ/Δ Κάστρου Περιφέρει−
ας Δήμου Κάστρου − Κυλλήνης Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.80, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4692/6.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως ανάδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 26.8.2005 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της.

Η πράξη διαπιστώθηκε την 30.9.2005.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,250 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Μεσοκατάραχο», Δ/Δ Κάστρου Περιφέρειας Δή−
μου Κάστρου − Κυλλήνης Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατύ−
φυλλων.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατύφυλ−

λων.
Νότια: Με δημόσιο δρόμο από Κάστρο προς θάλασ−

σα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11927

Αριθμ. 3031 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 175 στρεμμάτων στη 

θέση «Άβυσος ή Μεροβίγλι» Δ/Δ Κεραμιδιάς Περιφέ−
ρειας Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4653/5.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 23.8.2005 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 22.9.2005.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 175 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη 
θέση «Άβυσσος ή Μεροβίγλι», Δ/Δ Κεραμιδιάς Περιφέ−
ρειας Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης (ανα−
γέννηση) και αείφυλλα − πλατύφυλλα.

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης, αγροτικό 

δρόμο, και αγρό Π. Μπίρμπα.
Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης (αναγέν−

νηση) και αείφυλλα − πλατύφυλλα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυ−

βερνήσεως.

Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11929

Αριθμ. οικ. 19554/1069 (4)
Τροποποίηση Ρ.Σ. Ιλίου στο Ο.Τ. 2160

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
I ) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.23 

Δ/τος όπως μεταγενέστερα έχουν
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του από 14/

27.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας βασικής Πολ/κής Νομοθεσίας 
(ΦΕΚ 580Δ).

3) Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 «Κώδικας Νομ/κής 
Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4) Τις διατάξεις του Ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Λειτουργίας της Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ680Β/
20.5.2005).

5) Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/28.8.2002) 
και ειδικότερα του άρθρου 10.

6) Την υπ’ αριθμ. 2938/2005 απόφαση Νομάρχη Αθηνών 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων».

7) Την υπ’ αριθμ. 358/2004 απόφαση του Δ.Σ.
8) Την υπ’ αριθμ. 15/2005 (θέμα 4°) γνωμοδότηση του 

ΣΧΟΠ Νομαρχ. Τομέα Δυτ. Αθήνας
9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−

σης δεν προκαλείται δαπάνη του κρατικού προϋπολο−
γισμού και του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου.

10) Την υπ’ αριθμ. ΕΓ 32−Τ1/7010/2005 βεβαίωση της 
ΟΣΚ Α.Ε. για την διαθεσιμότητα της πίστωσης κάλυψης 
της δαπάνης απαλλοτρίωσης του χώρου για την ανέ−
γερση του 28ου Νηπιαγωγείου.

11) Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Ιλίου, με χαρακτηρισμό ως σχολικού του 
χώρου υπό στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α στο Ο.Τ. 2160 για την 
ανέγερση του 28ου Νηπιαγωγείου, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής στο Γ.Γ. Περιφέρειας μόνο για παράβαση 
νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 (ΦΕΚ 21/Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 21 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



11930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


